[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2019года

№ 177
с. Чара

О проведении районной легкоатлетической эстафеты «Кольцо Победы» на приз газеты «Северная правда»
В целях патриотического воспитания населения в муниципальном районе «Каларский район», пропаганды и развития физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям спортом, администрация муниципального района «Каларский район»
постановляет:

1. Провести по прилагаемому графику 9 мая 2019 года районную легкоатлетическую эстафету «Кольцо Победы» на приз газеты «Северная правда» (далее мероприятие), посвященную празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (приложение №1).

2. Утвердить прилагаемое положение о районной легкоатлетической эстафете «Кольцо Победы» на приз газеты «Северная правда» (приложение № 2)
3. Заместителю председателя комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район» А.А. Симоновой:

- организовать совместно с МУДО ДЮСШ Каларского района (директор И.Н. Белькова) районную легкоатлетическую эстафету «Кольцо Победы» на приз газеты «Северная правда»;

- предоставить информационно - аналитический отчет о проведении районной легкоатлетической эстафеты «Кольцо Победы» на приз газеты «Северная правда» председателю комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район» С.Л.Рошковой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Каларский район» - председателя комитета  социального развития С.Л.Рошкову.
И. о. главы муниципального района

«Каларский район»

С .Л. Рошкова
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района

«Каларский район»

  от 12 апреля 2019 года № 177
График

проведения легкоатлетической эстафеты «Кольцо Победы» на приз газеты «Северная правда»

	№ п/п
	Дата проведения
	Время проведения

(начало, старт)
	Мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	9 мая

2018г.
	11ч.00м
	Регистрация участников
	с. Чара

от  МЦДК

(старт, финиш)
	Белькова И.Н.

	2.

	11ч.15м
	Торжественное открытие эстафеты
	-
	Белькова И.Н.
Михин А.В.

	3

	11ч.20м
	Старт взрослой группы
	-
	Судья соревнований Осколков А.О.

	4.

	11ч.25м.
	Старт старшей группы 9-11 классы
	-
	Судья соревнований Осколков А.О.

	5.

	11ч.30м.
	Старт средней группы 5-8 классы
	-
	Судья соревнований Осколков А.О.

	6.

	11ч.35 м.
	Старт младшей группы 1-4 классы
	-
	Судья соревнований Осколков А.О.

	7.

	11ч.50
	Награждение победителей эстафеты. Закрытие  спортивного мероприятия.
	-
	Судья соревнований Осколков А.О. Белькова И.Н.
Михин А.В.

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального района

«Каларский район»

от 12 апреля 2019 года № 177
Положение
о проведении районной легкоатлетической эстафеты «Кольцо Победы»

на приз газеты «Северная правда»

1. Цели и задачи
Районная легкоатлетическая эстафета «Кольцо Победы» на приз газеты «Северная правда» посвященная Победе в Великой Отечественной войне (далее по тексту эстафета) проводится в целях:

- патриотического воспитания населения муниципального района «Каларский район»,

-  развития и популяризации легкой атлетики,

-  выявления сильнейших спортсменов,

-  приобретения соревновательного опыта,

-  сохранения спортивных  традиций в районе.

2. Руководство соревнованиями
Общее руководство проведением эстафеты осуществляет комитет социального развития администрации муниципального района «Каларский район» совместно с МУДО ДЮСШ Каларского района (Белькова И.Н.).
3. Сроки и место проведения
Эстафета проводится  9 мая 2019 г. в с. Чара. Старт эстафеты в 11 - 20 ч.

4. Порядок проведения, участники и состав команды
Эстафета проводится по 4 группам;

1-я младшая - 1-4 классы;

2-я средняя - 5-8 классы;

3-я - 9-11 классы;

4-я - взрослая.

Состав команды 10 человек (5 девушек, женщин + 5 юношей, мужчин). Допускаются юноши и мужчины, девушки и женщины по возрастным категориям.

В первой группе состав команды 15 человек (8 мальчиков и 7 девочек). Участникам команд обязательно иметь единую спортивную форму или единый нагрудный номер.

5. Определение победителей и награждение
Победители определяются по моменту пересечения финишной линии последним участником команды. Команды, занявшие 1,2,3 место в каждой подгруппе, награждаются медалями. Команды, занявшие 1 место, награждаются кубком. 4 группа за 1 место получает подписку газеты «Северная правда».

6. Порядок подачи заявок
Заявки в установленной форме подаются в судейскую коллегию в день проведения эстафеты, подпись врача или руководителя (отвечающие за жизнь и здоровье каждого участника) – обязательно!

Маршрут движения эстафеты

1 этап (старт) 300 (М) – от центра «Досуг» по ул. 50 лет Октября;

2 этап – 300 м. (Ж) - по ул. 50 лет Октября;

3 этап –  400 м. (М) - по объездной дороге;

4 этап – 300 м. (Ж) - по объездной дороге;

5 этап – 500 м. (М) - по объездной дороге;

6 этап – 300 м. (Ж) - по объездной дороге;

7 этап – 500 м. (М) - по ул. Школьная и по ул. Советская;

8 этап – 300 м. (Ж) – по ул. Советская;

9 этап – 400 м. (М) - по ул. Советская;

10 этап – 200 м. (Ж) - по ул. Набережная до центра «Досуг».

Этапы эстафеты 1-4 классы

1 этап – 200 м (м) – от центра «Досуг» по ул. 50 лет Октября;

2 этап – 200 м. (д) - по ул. 50 лет Октября;

3 этап – 250 м. (м) - по ул. 50 лет Октября;

4 этап – 200 м. (д) - по объездной дороге;

5 этап – 250 м. (м) - по объездной дороге;

6 этап – 250 м. (д) - по объездной дороге;

7 этап – 250 м. (м) - по объездной дороге;

8 этап – 250 м. (д) - по объездной дороге;

9 этап – 250 м. (м) - по объездной и  по ул. Школьная;

10 этап – 200 м. (д) - по ул. Школьная;

11 этап – 250 м. (м) - по ул. Советская;

12 этап – 200 м. (д) - по ул. Советская;

13 этап – 250 м. (м) - по ул. Советская;

14 этап – 100 м. (д) - по ул. Советская;

15 этап – 200 м. (м) - по ул. Набережная до центра «Досуг».
_________________